

## رشد ۵۱۸ درصدی تولید نسبت به سال گذشته

در صورت رفع محدودیت‌های برقی در کشور، پتروشیمی لردگان می‌تواند ظرفیت اسمی ۱۰۰ درصدی تولید را محقق کند. محسن محمودی، مدیرعامل شرکت پتروشیمی لردگان در گفت‌وگویی با هفته‌نامه اطلاعات بورس با بیان این موضوع به بررسی ظرفیت تولیدات، تبعات افزایش هزینه گاز، سوددهی و طرح‌های توسعه‌ای این شرکت پرداخت. صفحه ۹



سال دهم ■ شماره ۴۵۲ ■ هفته سوم تیر ■ شنبه ۱۸ تیر ماه ۱۴۰۱ ■ ۹ جولای ۲۰۲۲ ■ ۱۶ صفحه ■ ۲۰۰۰۰ تومان ■ ISSN: 2252-035X



هفته‌نامه بورس را از مه‌اندازان ماهان، کاسپین، تابان

کیش‌ایر و ایران ایرتور بخوانید



کاهش کارمزد چه بر سر صنعت می‌آورد

# حاتم بخشی از جیب کارگزاران؟

صفحه ۵

تأمین مالی از طریق رتبه اعتباری تحلیل شد:

## رتبه اعتباری، شاه شطرنج تأمین مالی

صفحه ۱۲ و ۱۳



سرمقاله

خوب مهم



هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار در سال ۱۳۹۹ با ابلاغ مصوبه‌ای، شرکت‌های کارگزاری، بورس تهران، فرابورس ایران، سپرده‌گذاری مرکزی و شرکت مدیریت فناوری بورس را ملزم به پرداخت ۳۷.۵ درصد از کارمزد معاملات روزانه به حساب صندوق توسعه بازار کرد. هدف از این کار، حمایت از بازار سرمایه اعلام شد. این مصوبه واکنش‌هایی را برانگیخت و نهایتاً، هفته گذشته مدیر نظارت بر کارگزاران سازمان بورس با ابلاغ مصوبه جدید هیأت مدیره بورس، از کاهش رقم فوق به ۳۵ درصد خبر داد. اما این خبر خوشحالی ارکان بازار سرمایه به ویژه کارگزاران را در پی نداشت.

الزام ارکان بازار سرمایه به واریز بخشی از درآمد ناشی از دریافت کارمزد به صندوق سرمایه‌گذاری مشترک توسعه بازار سرمایه از دو بعد «وظایف و اهداف سازمان بورس» و «اثرگذاری این اقدام» قابل بررسی است. نخست اینکه چشم‌انداز، مأموریت و نقشه استراتژی سازمان بورس چنین تعریف شده است: سازمانی پویا، چابک و اثربخش در راهبری و سیاست‌گذاری بازار سرمایه با هدف دستیابی به بازاری منصفانه، کارا، منظم و پویا و بهره‌مند از ابزارها، نهادها و بازارهای مالی پیشرفته. همچنین اهداف سازمان بورس در حوزه نهادهای مالی اینگونه بیان شده است: بسترسازی برای ایجاد و توسعه نهادهای مالی و کانون‌ها، بهبود و ارتقای کیفیت نظارت بر نهادهای مالی، افزایش توان حرفه‌ای نیروی انسانی فعال در بازار سرمایه. از دیگر اهداف سازمان بورس می‌توان به حمایت از حقوق سرمایه‌گذاران، ارتقاء و حفظ شفافیت اطلاعاتی و معاملاتی، نظارت بر حسن اجرای قوانین و بسترسازی برای ایجاد و توسعه ابزارها، بازارها و نهادهای مالی اشاره کرد.

ادامه صفحه ۲

بررسی آخرین وضعیت پیش‌نویس اصلاح قانون بازار سرمایه

## سیاه‌وسفید قانون جدید بورس

صفحه ۲



«خزامیا» زیر ذره‌بین

- ✓ گزارش عملکرد خردادماه سرمایه‌گذاری امید
- ✓ مجمع «کاما» پر از اخبار پول‌ساز بود
- ✓ افزایش ۳۲ درصدی درآمد «تپسی»
- ✓ چکیده تحلیل بنیادی «شپدیس»
- ✓ مادیران برترین شرکت در حوزه لوازم خانگی
- ✓ عرضه اولیه سهام «زرنام» در تابستان
- ✓ ارائه ۱۰ خدمت جدید «دی»
- ✓ بازگرداندن منابع راکد به چرخه تسهیلات سیاست «وبصادر»
- ✓ رونمایی از سامانه فروش بیمه‌نامه صندوق اجاره‌ای
- ✓ چادرمو آماده جذب سرمایه‌های سرگردان

صفحات ۱۰، ۱۱، ۱۴ و ۱۵



گروه مالی شهر

سرمایه‌گذار در ایده‌ها و کسب و کارهای نوپا



کارمزدت رو  
از سامان هدیه بگیر

۲۵ درصد بازگشت از کارمزد معاملات خود را  
مهمان کارگزاری باشید.



کارگزاری  
بانک سامان

www.samanbourse.ir | samanbankbrokerage | @samantahill

تقویت مبادلات تجاری با کشورهای منطقه



رئیس جمهور گفت: شرکت‌های بزرگ اقتصادی به عنوان جریان پیشران اقتصاد کشور، فعال شده‌اند و مردم در آینده نزدیک ثمرات و نتایج این اقدامات را شاهد خواهند بود.

سید ابراهیم رئیسی با تأکید بر ضرورت استفاده از فرصت‌های ایجاد شده برای تقویت مبادلات تجاری با کشورهای منطقه به ویژه همسایگان گفت: وزارت جهاد کشاورزی از جمله دستگاه‌هایی است که می‌تواند با توجه به زمینه و ظرفیت تولید محصولات کشاورزی در کشورهای همسایه، در زمینه مبادلات اینگونه محصولات فعال تر شود. او امضای تفاهنامه ۷ میلیارد دلاری توسعه میدان نفتی مشترک آزادگان را یکی از شاخص‌های مهم اکتا به توان داخلی و استفاده از سرمایه‌ها و نقدینگی موجود در کشور و هدایت آن به مسیر رونق تولید خواند و گفت: اگر نقدینگی در امر رونق تولید به کار گرفته شود، رشد آن باعث نگرانی نخواهد بود، این نقدینگی سرگردان است که باعث تورم می‌شود.

دهه گذشته؛ ضعیف‌ترین دهه انباشت سرمایه



وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دهه ۱۳۹۰ به جهت ایجاد انباشت سرمایه یکی از ضعیف‌ترین دهه‌های اقتصادی است به طوری که بعد از جنگ تحمیلی در کمتر دوره‌ای تا این حد با چالش سرمایه‌گذاری مواجه بوده‌ایم.

سید احسان خاندوزی افزود: باید جذابیت‌های ایجاد شده به اندازه کافی برای سرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد ایجاد کنیم و اگر موانع را برطرف نکنیم نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که نتیجه عملکرد ما نسبت به گذشته متفاوت باشد. او ادامه داد: ستاد اقتصادی دولت تلاش می‌کند مسیرهای سرمایه‌گذاری در اقتصاد کشور را بازگرداند، در حوزه سرمایه‌گذاری، نقدینگی و سرمایه‌های اقتصادی به سمت پروژه‌های مولد و پیش‌ران جاری نمی‌شود و باید مسیرهای انحرافی در سرمایه‌گذاری مولد بسته و برای اینکه حجم نقدینگی در اختیار تولید قرار گیرد باید جذابیت بخش‌های غیرمولد کاسته شود.

خروج طرح تنظیم کالاهای بورس کالایی



رئیس سازمان بورس در نامه‌ای از رئیس مجلس درخواست کرد تا طرح تنظیم بازار کالاهای مشمول الزام به عرضه در بورس‌های کالایی از دستور کار مجلس خارج و به کمیسیون اقتصادی مجلس ارجاع و با اصلاحات اساسی و رفع ابهام به طرح اصلاح قانون بازار اوراق بهادار الحاق شود.

مجید عشقی در این نامه گفت: باتوجه به اینکه طرح توسعه و تولید پایدار زنجیره فولاد با رویکرد اصلاح سیاست‌های تنظیم بازار در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار دارد، به استحضار می‌رساند با توجه به دلایل و وجود ابهامات اساسی در طرح یاد شده و همچنین تأثیرات غیر قابل‌جبرانی که ممکن است اجرای طرح یاد شده به ساختارها و ارکان بازار سرمایه ایجاد کند، با توجه به اختیارات ریاست محترم جلسه در ماده ۱۵۳ قانون آیین نامه داخلی مجلس، طرح مذکور از دستور کار خارج شده و به کمیسیون اقتصادی ارجاع شود.

استقبال از واریز مبالغ حق تقدم‌های استفاده نشده



مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سمات) گفت: از پرداخت مبالغ حق تقدم‌های استفاده نشده سهامداران از طریق سامانه سجام استقبال می‌کنیم.

محمد باغستانی با بیان اینکه یکی از راهبردهای کلان این شرکت، ارائه خدمات مطلوب به سهامداران بازار سرمایه است، افزود: سمات زیر ساخت‌های فنی لازم را برای توزیع سود شرکت‌ها، پرداخت سود سنواتی و حق تقدم‌های استفاده نشده فراهم کرده است و انتظار می‌رود با همکاری شرکت‌ها بتوانیم این خدمات را به نحو شایسته‌ای انجام دهیم. وی افزود: تاکنون حدود ۸ هزار میلیارد ریال سود سنواتی و حق تقدم استفاده نشده برای ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار سهامدار از طریق شرکت سپرده‌گذاری مرکزی به حساب سهامداران واریز شده است. باغستانی گفت: ۱۲ شرکت حق تقدم استفاده نشده خود را از طریق اطلاعات سامانه سجام به حساب سهامداران واریز کرده‌اند.

سرمقاله

خوب مهم

ادامه از صفحه ۱

حبیب‌الملک روزنامه‌نگار

همانگونه که مشاهده می‌شود، در هیچ یک از اهداف و وظایف فوق مجوزی برای تعیین محل مصرف درآمدهای کارگزاران، بورس تهران، فرابورس و... صادر نشده و این در حالی است که بر اساس قانون، سازمان بورس تنها اجازه تعیین سقف برای نرخ کارمزد نهادهای مالی را دارد، نه تصمیم‌گیری درباره محل و نحوه مصرف درآمد آنها. با چنین تفسیری از قانون، باید نگران آینده نهادهای مالی بود، نگرانی که در نامه دبیر کل کانون کارگزاران بورس به رئیس سازمان بورس کاملاً مشهود است. در باب اثرگذاری این اقدام و عملکرد صندوق تثبیت و توسعه بازار هنوز به شفافیت قابل قبولی نرسیده‌ایم. اهداف اصلی صندوق توسعه که ارزش خالص دارایی‌های آن بیش از ۱۸ همت است، عبارتند از کمک به حضور موثر نهادهای مالی کشور در بازار اوراق بهادار به منظور بازارگردانی شرکت‌های پذیرفته شده در جهت حمایت از بازار اوراق بهادار و کمک به افزایش نقدشوندگی اوراق بهادار پذیرفته شده در بورس تهران و فرابورس ایران و تعیین نوسان قیمت آنها. بر این اساس، به نظر می‌رسد که صندوق توسعه نقش بازارگردان و تثبیت‌کننده بازار را به عهده دارد. با این حال مشخص نیست استراتژی عملیاتی آن چیست. آیا هدفش کمک به کلیت بازار است یا حفظ شاخص؟ آیا بر معاملات سهام شاخص‌ساز متمرکز است یا سهم‌های خرد را نیز پوشش می‌دهد؟ در بازارهای توسعه‌یافته، تعداد زیاد نهادهای مالی، قوانین و مقررات سختگیرانه و جدی، همچنین وجود مکانیسم‌های نظارتی گسترده از جمله عواملی هستند که به تثبیت بازار کمک می‌کنند، اما بازار ایران به عنوان بازاری در حال رشد، فاقد این ویژگی‌هاست. اصلاح قانون بازار اوراق بهادار، تشدید مکانیسم‌های نظارتی، افزایش تعداد نهادهای مالی همراه با گسترش بیشتر رقابت از جمله نیازهای ضروری و فوری این بازار به شمار می‌رود.

بازار سردرگم است

بانک‌های مرکزی سراسر دنیا تقاضا برای کامودیتی‌ها را پایین آورده و باعث کاهش تقاضا شده است.

نداگریمی

گرایش بازار سرمایه

هفته گذشته بازار گیج بود. گام تصادفی یا رندوم واک واقعیت این روزهای بازار است. روند فرسایشی در اقتصاد واقعی، پول‌ها را به

سمت بازار ملک برده و صنایع رو به افول است. وزارت صمت و مجلس به دنبال احیای قیمت‌گذاری هستند که می‌تواند اقتصاد را تحت تأثیر قرار داده و شرکت‌ها را با کاهش شدید سودآوری یا زیان‌دهی همراه سازد. رئیس سازمان بورس در نامه‌ای به رئیس مجلس، پیگیر خروج قیمت‌گذاری دستوری است. آمار رشد نقدینگی فصل زمستان ۱۴۰۰ سرسام‌آور بود و گواهی بر تورم این روزهای کشور است. فروردین رشد نقدینگی منفی بود اما اردیبهشت بار دیگر صعودی شد. قیمت‌های جهانی رو به افول هستند. نفت زیر ۱۰۰ دلار است و مس چاقوی افتان است و به جای جهش به ۱۵ هزار دلار، به ۷۵۰۰ دلار سقوط کرده است. آلومینیوم نیز در سرایشی سقوط است. قیمت زیر ۲۴۰۰ دلار معامله می‌شود. روی در قیمت ۳ هزار دلار حمایت شده، اما با این روند، امکان کاهش دارد. به تبع آن، حال معدنی‌های بورس خوب نیست. فملی پیش‌تاز نزول در این گروه شده است.

بازار در اولین روز معاملاتی هفته در ادامه کاهش هفته گذشته با فشار عرضه همراه بود که در نهایت شاخص کل با افت ۱۲ هزار واحدی به رقم یک میلیون و ۵۰۱ هزار واحدی رسید. بی‌نتیجه ماندن مذاکرات در دوحه سبب شد عرضه در تمامی گروه‌ها شدت بگیرد و بازار فاز اصلاحی خود را دنبال کند. حجم معاملات خرد کاهش و در محدوده ۳ هزار و ۳۰۰ قرار گرفت. بازارهای جهانی که تحت تأثیر سیاست‌های

واکنش منفی خودرویی‌ها به اخبار

گروه خودرویی با اخبار واردات خودرو واکنش منفی نشان داده و کاهش بودند. خروج نقدینگی حقیقی ۵۸۰ میلیارد تومان ثبت شد که شیب خروج پول از بازار بیشتر شد.

معاملات در بورس کالا رمقی نداشت

در دومین روز هفته با رسیدن شاخص با حمایت ۱۵۰۰ تقاضا در بازار افزایش یافت و با رشد اندک به یک میلیون و ۵۰۲ هزار واحدی رسید. کوچک‌ترهای بازار وضعیت بهتری داشتند. گروه سیمان مجدداً مورد توجه قرار گرفت در معاملات بورس کالا باتوجه به کنترل تقاضا، رقابت زیادی بر سر محصولات شکل نگرفت. ارزش معاملات خرد ۳ هزار میلیارد تومان بود که یکی از کم‌رقم‌ترین روزهای بازار را رقم زد.

در روز دوشنبه بازار با رشد جزئی به یک میلیون و ۵۰۷ هزار واحدی رسید. بازار به نسبت متعادل و منفی‌ها خریدار داشت ولی همچنان سردرگمی در بازار مشهود بود و ارزش معاملات خرد نیز در همان محدوده ۳ هزار میلیارد تومان ماند. با ابهامات بازار سرمایه‌گذاران به سمت سهم‌های کوچک‌تر تمایل بیشتری دارند. شایعات در خصوص بلوک‌های خودرویی بار دیگر باعث جلب توجه به سمت خودروسازی‌ها شد. فلزات

روزهای ناخوش کامودیتی‌ها

اساسی و بانک‌ها بیشترین خروج پول و در مقابل سرمایه‌گذاری‌ها تنها گروهی بودند که ورود پول داشتند.

در روز سه شنبه بازار با رشد جزئی همراه شد و در کانال یک میلیون و ۵۱۰ هزار واحد قرار گرفت. تمایل به خرید یا فروش در بازار دیده نمی‌شد با این وجود تحکاتی مثبت در پالایشی‌ها در نیمه دوم بازار تحت تأثیر انتشار شایعات در خصوص تعدیل‌های مثبت در گزارش‌های فصلی این گروه رخ داد. ارزش معاملات نیز همچنان در محدوده ۳۳۰۰ میلیارد تومان قرار گرفت. با توجه به کمبود نقدینگی حمایت حقوقی‌ها در بازار در نمادهای چون فملی و فولاد مشاهده شد که باتوجه به رسیدن به نقاط حمایتی مهم خود باعث حفظ این حمایت‌ها شد. شاخص در آخرین روز هفته با کاهش به کانال یک میلیون و ۵۰۲ هزار واحد بازگشت. با توجه به کاهش قیمت‌های جهانی بازار واکنش منفی نشان داد و کلیت بازار بهانه‌ای دوباره برای افت پیدا کرد. حمایت حقوقی‌ها اجازه ریزش شدید به بازار را نمی‌دهد و حمایت ۱۵۰۰ خود را حفظ کرده است. باز کوچک‌ترهای بازار عملکرد بهتری به نسبت شاخص سازها و بزرگ‌ترها داشتند. بازار با توجه به ابهامات در خصوص برجام و بلوک خودرویی‌ها و همچنین کاهش قیمت‌های جهانی کامودیتی‌ها وارد رکود عجیبی شده است که دستکاری دستوری قیمت و قطعی برق نیز بر این مشکلات اضافه شده است و سرمایه‌گذاران در خرید خود تعلل می‌کنند و همینطور فروشنده قوی نیز وجود ندارد.

بیمه تجارت نو Tejaratno Insurance

اپلیکیشن هر یک از هر لحظه

# بنو

آنچه نیاز است با یک اشاره

درخواست آنی حضور ارزپای، امداد خودرو و خودروی ویژه حمل سرزنبندان در محل حادثه با یک اشاره در اپلیکیشن بنو

تصادف کردید؟

منتظر تماس کارشناسان ما باشید

نگران نباشید!

کارشناسان ما در کمتر از ۳ دقیقه با شما تماس خواهند گرفت و تا پایان کار همراه شما خواهند بود.

برای دریافت اپلیکیشن بنو QR کد را اسکن کنید

# فرهنگ بازار مالی

گروه مالی شهر

نماد ارزش آفرینی در بازارهای مالی

گروه مالی شهر SHHRFG

SFG.ir











سخن هفته

من همیشه به جای اینکه به پول درآوردن فکر کنم به ضرر کردن فکر می‌کنم. روی پول درآوردن تمرکز نکنید، روی محافظت از چیزی که دارید تمرکز کنید.



صاحب امتیاز: شرکت نیکان رسانه بازار سرمایه
مدیر مسئول: امیرآشتیانی عراقی
قائم مقام مدیرمسئول: معراج نادری فصیح
سر دبیر: نازنین نامور
تحریریه: ارمغان جوانیا، ملیکا حمزه‌نی، حمزه بهادیوند چگینی
نگین عظیمی، مرضیه حیدری، زهره فدوی، شهریار جو جمشیدی

مشاور مدیرمسئول: حبیب علیزاده
مدیر هنری: سید مهدی لنکرانی
صفحه آرا: مهسا سادات کیانی
ویراستار: نسرين اسلانی
دبیر عکس: پلدا مهیری
بازرگانی: نسیم بهمنی، گلاره ملحی، سارا تاجی، فاطمه فراهانی

امور مالی و اداری: میلاد کرمی، محمد احمدی
ناظر فنی: هادی میرزایی
توزیع و اشتراک: ترانه ابوالحسن پور
امور اداری: پلدا تاجدار
آمار و پردازش اطلاعات: شرکت نوآوران امین
نشانی: تهران، میدان گلها، بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا،

کوچه ۱۳/۲ (بابک)، پلاک ۱۶، طبقه دوم
تلفن: ۰۲۱ ۸۸۶۳۵۸۰۸ - ۰۲۱ ۸۸۰۲۷۳۷۸ - ۰۲۱ ۴۱۶۷۴۰۰۰
فکس: ۰۲۱ ۴۱۶۲۵۸۹۴
چاپ: مؤسسه چاپ‌چم برتر برنا
فروش برخط: www.jaaar.com / www.fidibo.com / www.taaghe.com
ایمیل مدیر مسئول: amir.ashtiani@gmail.com

ISSN: 2252 - 035X

نخنه سیاه

کارگزاری اقتصاد بیدار
نام دوره
زمان برگزاری

کارگزاری بانک سامان
نام دوره
زمان برگزاری

کارگزاری سرمایه گذاری ملی ایران
نام دوره
زمان برگزاری

گروه مالی شریف
نام دوره
زمان برگزاری

کارگزاری آرمان تدبیر نقش جهان
نام دوره
زمان برگزاری

کیسک خارجه

جنگ طولانی



این روزها جنگ اوکراین در مسیر فرسایشی شدن قرار گرفته است. اوکراین که در ابتدا عملکرد خوبی داشت، ابتکار عمل را از دست داده است. حال پرسشی که مطرح می‌شود، این است که طولانی شدن این جنگ به نفع کیست؟ روسیه یا اوکراین؟ هفته‌نامه «اکنومیسنت» در تازه‌ترین شماره خود با طرح این موضوع نوشته است: اوکراین برنده جنگ در کوتاه‌مدت بود. نیروهای نظامی پرتحرک، باهوش و مبتکر اوکراینی خسارات زیادی به نیروهای روس وارد کردند و برنامه آنها برای تسخیر کیف را ناکام گذاشتند. این جنگ به نابودی سلاح‌ها، افراد و پول‌ها منجر خواهد شد تا زمانی که یکی از دو طرف تمایل به ادامه جنگ را از دست بدهد. تا اینجا، روسیه برنده جنگ بوده است. به تازگی روس‌ها شهر «سوورو-دونتسک» در شرق اوکراین را تسخیر کرده‌اند و در چند منطقه در حال پیش روی هستند. رهبران اوکراین می‌گویند با کمبود سلاح و مهمات روبه‌رو هستند. بر اساس برآورد دولت کی‌یف، هر روز ۲۰۰ نظامی اوکراینی کشته می‌شوند. البته این به معنای پایان کار اوکراین نیست چون پیش روی روس‌ها بسیار کند و پرهزینه است.

پایان یک رویه



قضات جمهوریخواه دیوان عالی آمریکا یک قانون قدیمی مربوط به حق سقط جنین را باطل کردند. این تصمیم با واکنش‌های متفاوتی در جامعه آمریکا روبه‌رو شد است. نشریه «د ویک» در آخرین شماره خود به بررسی این موضوع پرداخته و نوشته است: حق ۵۰ ساله زنان آمریکایی برای سقط جنین که بر اساس قانون اساسی این کشور به آنها داده شده بود، با رای قضات دیوان عالی باطل شد. از ۹ قاضی دیوان عالی آمریکا، ۶ نفر به این حکم رای مثبت دادند. اعتراضات گسترده راست‌گرایان به ویژه بخش‌های مذهبی به حق سقط جنین و حمایت برخی چهره‌های سیاسی به قضات دیوان عالی کمک کرد تا این رای را صادر کنند. مخالفان معتقد بودند که سقط جنین یک جنایت است. بر اساس این حکم، سقط جنین در ۲۶ ایالت جرم محسوب شده یا به شدت محدود می‌شود. در حال حاضر ۲۴ ایالت همچنان این حق را برای زنان حفظ کرده‌اند. ساموئل آلیتو از قضات دیوان عالی در این باره گفت: تصویب قانون برخورداری از حق سقط جنین از همان ابتدا کار اشتباهی بود.

هریت مارتینو
نظریه پرداز اقتصاد سیاسی

سده ۱۹ میلادی، دوره اوج انقلاب صنعتی و امپراتوری بریتانیا بود که به عصر ویکتوریایی نیز شهرت دارد. با توجه به غلبه نگاه مردسالار در جامعه انگلستان آن روزگار، ظهور زنی فرهیخته و اهل دانش روز همچون هریت مارتینو در چنین دورانی بسیار جالب توجه است. این نظریه‌پرداز علوم اجتماعی را اغلب نخستین زن جامعه‌شناس می‌شناسند. هریت مارتینو روز ۱۲ ژوئن ۱۸۰۲ در نورویچ انگلستان در خانواده‌ای با هشت فرزند متولد شد. او ششمین فرزند خانواده بود. پدرش تولیدکننده پارچه و از وحدت‌گرایان (یونیتارین، کسی که به تثلیث و خدا بودن حضرت عیسی باور ندارد) مشهور بود. خانواده مارتینو از دودمان پروتستان‌های فرانسوی بودند. ارتباط هریت با مادرش چندان صمیمانه و گرم نبود. او تأثیر این نوع ارتباط را در کتاب «آموزش خانگی» تشریح کرده است. گرچه ارتباط او با مادرش در بزرگسالی بهبود یافت اما هریت مادرش را نقطه مقابل کیفیت‌های صمیمانه پرورشی می‌دانست که هر دختری در سنین نوجوانی به آنها نیاز دارد. هریت مارتینو از دوران نوجوانی به مشکلات جسمانی دچار شد و قوای چشایی و بویایی‌اش را از دست داد. همچنین به دلیل مشکل کاهش قدرت شنوایی مجبور به استفاده از سمعک شیپوری شد. اینها آغاز مشکلات جسمانی بیشتر در زندگی او بود. در سال ۱۸۲۱ هریت به طور ناشناس شروع به نوشتن مقاله در ماهنامه Repository کرد. او در سال ۱۸۲۳ مطلبی با عنوان «اعمال و خطابه‌ها، دعاها و سرودهای مذهبی» را منتشر کرد. در ۱۸۲۹ کسبوکار نساجی خانواده مارتینو ورشکسته شد. در این زمان، هریت که ۲۷ سال داشت، با خروج از نقش زنانه سنتی و شروع به کسب درآمد برای خانواده کرد. او در کنار گل‌دوزی و خیاطی، شروع به فروش مقالات خود به ماهنامه Repository کرد و به دلیل انتشار همان مقالات، موفق به دریافت سه جایزه از انجمن یونیتارین شد و نام خود را به عنوان یک نویسنده آزاد تثبیت کرد. نخستین کتاب رسمی هریت مارتینو، «نگاره‌های اقتصاد سیاسی» است. او در این کتاب تلاش می‌کند تا مفاهیم و ایده‌های اقتصادی آدم اسمیت را برای عموم مردم قابل فهم کند. این کتاب در سال ۱۸۳۲ تنها در ۱۵۰۰ جلد منتشر شد چون ناشر تصور می‌کرد فروش موفق نخواهد داشت اما استقبال گسترده و عجیب مردم موجب شد تا به سرعت آثار پر فروش چارلز دیکنز (نویسنده سرشناس انگلیسی) را نیز پشت سر بگذارد. این کتاب نخستین اثر هریت بود که با استقبال عمومی مواجه شد و مورد توجه قرار گرفت. گفته می‌شود، انتشار این کتاب به گسترش نظریه‌های بازار آزاد آدم اسمیت در سراسر امپراتوری بریتانیا کمک زیادی کرده است.



آثار بعدی هریت مارتینو به روایت داستانی-آموزشی نوشته‌های اقتصاددانان سیاسی مشهوری همچون جیمز میل، بنتهام و ریکاردو می‌پردازد. ریکاردو کسی است که در شکل‌گیری دیدگاه هریت نسبت به قوانین اجاره تأثیر زیادی داشته است. همچنین دیدگاه او درباره تمایل نوع بشر به افزایش شدید ابزارهای امرار معاش و تأیید ایده کنترل جمعیت، به نظریات توماس مالتوس تکیه داشت. هریت مارتینو در کتاب نگاه‌ها به طرح تئوری‌های اقتصاد سیاسی می‌پردازد. او را پیشگام روند ادغام تخیل و اقتصاد می‌دانند. هریت گزاره‌های اقتصادی را در قالب روایت‌های داستانی ارائه می‌کرد. اما یکی از بزرگترین نقش‌های او به عنوان یک نویسنده، هموار کردن راه برای ورود زنان به عرصه اقتصاد و علوم اقتصادی بود. در واقع، زنان به عنوان خواننده کتاب نگاه‌ها، همچنین شخصیت‌های داستانی مارتینو تشویق شدند تا به یادگیری اصول اقتصاد سیاسی بپردازند. اوایل سال ۱۸۳۱ هریت شروع به نوشتن درباره موضوع اقتصاد سیاسی کرد. هدف او، ترویج و بیان اصول سرمایه‌داری مبتنی بر تجارت آزاد بود. هریت مارتینو دهها کتاب و مقاله درباره موضوعات مختلف، از جامعه‌شناسی و دینی تا مالیات و اجاره و اقتصادی سیاسی نوشته است. او بر این باور بود که تجزیه و تحلیل دقیق مسائل اجتماعی برای فهم موقعیت زنان در جامعه ضروری است. نام هریت مارتینو به عنوان فردی تأثیرگذار در بنای یادبود اصلاح‌گران در شهر لندن ثبت شده است. او در روز ۲۷ ژوئن ۱۸۷۶ بر اثر بیماری بروشیت درگذشت.

کارنورن

جنگ بے حاصل

هفته‌نامه بورس جنگ روسیه و اوکراین بسیار طولانی و فرسایشی شده است. برخلاف روزهای نخست جنگ، در حال حاضر بسیاری

Cartoon by Kal, Economist showing a dialogue between military and political figures about Ukraine and NATO.

کیسک خارجه

نوتردام بریتانیا



کاخ قدیمی وست‌مینستر نیازمند تعمیراتی است که هزینه آن میلیاردها پوند برآورد می‌شود اما از آنجا که این روزها بریتانیا اسیر بحران اقتصادی است، این پروژه شکست خورده است. در حالی که سیاستمداران درگیر بحث بر سر این موضوع هستند، برخی نگران وقوع یک فاجعه احتمالی هستند. مجله «بزرور» در تازه‌ترین شماره خود به بررسی این موضوع پرداخته و نوشته است: پیشنهاد بازسازی و تعمیر ساختمان پارلمان بریتانیا به دلیل پیش‌بینی میزان هزینه‌ها و مشاجرات بین نمایندگان پارلمان، عملاً یا شکست روبرو شده و به نگرانی درباره امنیت این ساختمان قدیمی و عتیقه دامن زده است. در این زمینه، یافته‌های روان مور، گزارش‌نویس مجله آیزورر شو-که‌کننده است. او از پوسیدگی و تخریب بخش‌های مهمی از ساختمان پارلمان پرده برمی‌دارد و نسبت به احتمال ویرانی آن هشدار می‌دهد. او می‌گوید، احداث کاخ وست‌مینستر به سال ۱۸۴۰ بازمی‌گردد و تکمیل آن سه دهه به طول انجامیده است. در طول جنگ جهانی دوم، به ویژه در سال ۱۹۴۱ این ساختمان بارها بمباران و بخش‌هایی از آن ویران شده است. حال احتمال ویرانی آن به دلیل کهنگی زیرساخت‌ها وجود دارد.

گوشتی که می‌خوریم



سلامت غذاهای که خورده می‌شوند از اهمیت زیادی برخوردار است. مجله «کانسیومی ریپورتس» در شماره اخیر خود با اشاره به اینکه یافته‌های جدید از احتمال بروز بیماری به دلیل ناسالم بودن گوشت خبر می‌دهد، نوشته است: ما بسته‌های گوشت متعددی را در سراسر آمریکا آزمایش کردیم و دریافته‌ایم حاوی باکتری‌هایی هستند که ممکن است شما را بیمار کنند. نتیجه آزمایش ۳۵۰ بسته گوشت نشان داد که تقریباً یک سوم آنها حاوی باکتری‌های بسیار خطرناک و کشنده‌ای هستند. آمریکایی‌ها عاشق گوشت هستند به ویژه گوشت چرخ‌کرده از این پس اگر خواستید همبرگر بخورید، بسیار مراقب باشید. از سال ۲۰۱۸ تاکنون، بررسی ۱۱ مورد شیوع بیماری که یک هزار و ۲۶۴ نفر را مبتلا کرده، به گوشت خام مربوط بوده است. برای ارزیابی وضعیت عرضه گوشت در آمریکا، ما ۳۵۱ بسته گوشت چرخ‌کرده گوساله، مرغ، بوقلمون و... را از فروشگاه‌های سراسر آمریکا خریداری و آزمایش کردیم. یافته‌ها نگران‌کننده هستند. تقریباً یک سوم بسته‌ها حاوی باکتری سالمونلا هستند. نکته نگران‌کننده دیگر اینکه هر یک از گونه‌های سالمونلا در برابر دست‌کم یک آنتی‌بیوتیک مقاوم هستند.



مدیرعامل پتروشیمی لردگان در گفت‌وگو با اطلاعات بورس خبر داد:

# رشد ۵۱۸ درصدی تولید نسبت به سال گذشته

کلنگ‌زنی واحدهای پارک اوره و پارک کریستال ملامین به زودی آغاز می‌شود

**نگین عطیعی خبرنگار**  
در صورت رفع محدودیت‌های برقی در کشور، پتروشیمی لردگان می‌تواند ظرفیت اسمی ۱۰۰ درصدی تولید را محقق کند. محسن محمودی، مدیرعامل شرکت پتروشیمی لردگان در گفت‌وگویی با هفته‌نامه اطلاعات بورس با بیان این موضوع به بررسی ظرفیت تولیدات، تبعات افزایش هزینه گاز، سود دهی و طرح‌های توسعه‌ای این شرکت پرداخت.



رفع محدودیت‌های برقی، با همین روند می‌توانیم در سرویس مدار قرار گرفته و با ۸۰ درصد ظرفیت به فعالیت خود ادامه دهیم. اما با تحمیل قطعی برق دچار مشکلاتی خواهیم شد. با وجود اینها برنامه‌ریزی‌های لازم برای ایجاد تغییراتی در واحد پتروشیمی لردگان در نظر گرفته شده که با اصلاح و انجام آنها خبرهای خوبی را اعلام خواهیم کرد.

## افزایش هزینه گاز در سال گذشته چه تبعاتی را متوجه شرکت شما کرد و برای رفع آن چه اقداماتی انجام شد؟

در واحد پتروشیمی لردگان نسبت سوخت به خوراک حدوداً ۰/۹ بوده که یکی از واحدهای خوب اوره آمونیاک است. در حال حاضر با توجه به اینکه در سال اول تولید پیوسته هستیم به نسبت یک به یک رسیده و با تغییراتی که انجام خواهیم داد به همین نسبت خواهیم رسید. علاوه بر این آخرین قیمت برای گاز ابلاغ شده برای خوراک ۵ هزار و ۸۷ تومان و برای سوخت یک هزار و ۵۲۶ تومان به ازای هر استاندارد مترمکعب است. با افزایش قیمت گاز در سال گذشته به ۵ هزار تومان، هزینه زیادی به ما تحمیل و متضرر شدیم اما با افزایش قیمت اوره این نسبت تقریباً نزدیک شد و تلاش داریم برای رسیدن به ظرفیت‌های ۱۰۰ درصد سود دهی خود را افزایش دهیم.

**\* واحد پتروشیمی لردگان چه زمانی به سود دهی می‌رسد؟**  
با روندی که تولید در حال انجام است خبر سود دهی ما به زودی اعلام خواهد شد اما می‌توان گفت شرکت بدهی‌های قبلی زیادی داشته که در حال تسویه آنها هستیم و این بدهی‌ها و نرخ تسعیر ارز آنها روی سیستم تاثیرگذار است و با همین روند خبرهای خوب ما درمورد سوددهی هم منتشر خواهد شد.

## به وضعیت تسویه بدهی‌ها بپردازیم.

در این مورد می‌توان این اطمینان را به سهامداران داد که با توجه به تولید نرمال و پیوسته‌ای که مجتمع در حال انجام است، بدهی‌ها در حال تسویه بوده و در حال حاضر بدهی‌های بزرگ شرکت که ساینشور و فاینانسال و با عاملیت بانک سپه در حال انجام است و در این باره مشکلی وجود ندارد. بدهی‌های بانک تجارت و بانک اقتصاد نوین هم به‌روز بوده و با این بانک‌ها در حال همکاری هستیم.

## ارزیابی شما از وضعیت فروش پتروشیمی لردگان چیست؟

با توجه اینکه فروش پتروشیمی لردگان در اختیار تجارت و صنعت هلدینگ خلیج فارس قرار دارد و فروش در حال انجام است، تقریباً ۹۰ هزار تن موجودی در بنادر داریم که در هفته گذشته فروشی معادل ۸۰ هزار تن محقق شد. بنابراین به محض دریافت وجه پول توسط تجارت و صنعت حتماً اطلاع رسانی و در کدال اعلام خواهد شد که مقدار مبلغ فروش چقدر است.

## چه طرح‌های توسعه‌ای مدنظر دارید؟

اولویت طرح‌های توسعه‌ای، برنامه‌ها و اهداف هلدینگ خلیج فارس و پترول در راستای اهداف صنایع پایین دستی است. واحد پایین دستی شرکت نیز واحد کریستال ملامین بوده که در حال ساخت است و خبرهای خوبی از واحد کریستال ملامین در آینده خواهیم شنید. علاوه بر این واحدهای پارک اوره و پارک کریستال ملامین هم در برنامه پترول قرار دارد و به زودی کلنگ‌زنی این طرح‌ها آغاز می‌شود.

## جادوگانه

### دامنه ده‌درصدی کارگشاست



حسین میری  
کارشای بازار سرمایه

در زمان‌هایی دامنه نوسان به عنوان ابزار کنترلی بازار ممکن است کارکردی مثبت داشته باشد اما در بلندمدت برای اینکه بازار ماهیت واقعی خود را داشته باشد قاعدتاً دامنه به

این شکل ترمزی برای بازار خواهد بود که در مسیر واقعی خود حرکت کند. به نظر می‌رسد اگر سازمان دامنه نوسان را باز کند در جاهایی نیاز دارد حرکت‌هایی مشخص داشته باشد و معامله‌هایی واقعی انجام بگیرد و این در راستای تعمیق معاملات و روان شدن معاملات با شرایط خاص کمک کننده است و این امر مثبت ارزیابی می‌شود و حجم معاملات نهادها را افزایش می‌دهد.

حرفه‌ای‌های بازار که با عمق بیشتری معامله می‌کنند دستشان باز می‌شود اما امکان دارد که اگر کسی از این دامنه باز در بازار معاملات راه بیندازد و یا سرمایه‌گذاری که اطلاعات کمتری دارند بخواهند با این جو حرکت کنند، آسیب بینند یعنی آسیب این موضوع برای افرادی است که بخواهند در بازار معاملات صوری انجام و جریان‌های صوری راه بیندازند و سرمایه‌گذاری که در بازار اطلاعات کافی ندارند از این جریان‌ها تبعیت نکنند، می‌تواند آثار منفی داشته باشد. اگر سازمان بتواند جلوی این اتفاق را بگیرد به نظر می‌رسد این اتفاق بسیار مثبت است.

اگر شرایط کشور و بازار کارا باشد دامنه نوسان کنترل شده شاید معنایی نداشته و اینکه باز باشد بهتر باشد اما در شرایط فعلی و با توجه به محدودیت‌های موجود به نظر می‌رسد عددی در حدود ده درصد معقولی باشد.

زمانی که بازار کارا باشد با ویژگی‌های تئوری‌ای همراه است که الزاماً منوط به اقدام تعداد کمی از افراد و سازمان‌ها نیست و در شرایط کلی اقتصاد و فضای کسب و کار و سرمایه‌گذاران بستگی دارد و تمام شرایط باید به سمت ایده‌آل بودن حرکت کند که در نهایت خروجی آن بازار کارا باشد.

**رایتل RighTel**

**آگهی فراخوان شناسایی تأمین‌کنندگان فعال در حوزه توسعه تجهیزات مایکروویو، ارائه راهکار و تأمین ODU برند Huawei**

**شرکت خدمات ارتباطی رایتل در راستای توسعه ظرفیت لینک‌های موجود شبکه MW Huawei برای تجهیزات Outdoor Unit اقدام به برگزاری فراخوان شناسایی تأمین‌کنندگان فعال و دارای صلاحیت در این زمینه برای بخش‌های مشاوره، طراحی، اجرا، تأمین تجهیزات (سخت‌افزاری) و نرم‌افزاری) نموده است.**

لذا از تأمین‌کنندگان واجد شرایط دعوت می‌شود با مراجعه به سامانه معاملات الکترونیکی رایتل (سمارای) به نشانی <https://sama.rightel.ir> بخش فراخوان شناسایی تأمین‌کنندگان، نسبت به ثبت اعلام آمادگی تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۸ اقدام کنند.

متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۲۱۲۷۶۵۴۰۰۰ داخلی ۸۰۲۸ و ۰۲۱۲۷۶۵۴۳۹۳ تماس حاصل کرده یا سوالات خود را به نشانی ایمیل [Procurement@rightel.ir](mailto:Procurement@rightel.ir) ارسال کنند.

**سامانه معاملات آنلاین اختصاصی کارگزاری تدبیرگران فردا**

پذیرش و ثبت نام غیر حضوری  
[tadbirbroker.ir](http://tadbirbroker.ir) ☎ (021) 82428

کارگزاری تدبیرگران فردا

## ارائه ۱۰ خدمت جدید (دی)

سامانه‌های بانکداری غیرحضوری بانک دی از این پس علاوه بر خدمات پیشین، ۱۰ خدمت تازه نیز به مشتریان ارائه می‌دهند. خودپردازها، خودگردان‌ها، سامانه‌های صدور کارت هدیه و پایانه‌های غیرنقدی این بانک که تا پیش از این خدماتی چون برداشت وجه نقد، پرداخت قبوض، خرید شارژ و کارت به کارت را به مشتریان ارائه می‌دادند، با ارتقای نرم افزار به خدمات جدیدی مجهز شده‌اند. انجام ساتنا و پایا در همه سامانه‌ها تا سقف روزانه یک میلیارد ریال، قابلیت صدور کارت هدیه در کیوسک تا سقف ۲۰ میلیون ریال و امکان واریز وجه تا سقف ۱۵۰ میلیون ریال به صورت روزانه در دستگاه‌های خودگردان تنها بخشی از این خدمات جدید است. امکان بازیابی رمز عبور اینترنت بانک نیز در همه این سامانه‌ها فراهم و قابلیت انتقال وجه کارت به شبا نیز از خدماتی است که به تازگی راه‌اندازی شده است. همچنین امکان استفاده از سرویس مخاطبان پرمراجعه و اضافه کردن مخاطبان جدید، ثبت و تأیید و انتقال چک‌های صیادی، فعال سازی رمز دوم پویا، پرداخت وجوه دولتی و برداشت وجه با اسکناس انتخابی به این سامانه‌ها افزوده شده است. سامانه‌های بانکداری غیرحضوری بانک دی علاوه بر تسریع در عملیات بانکی، از تجمع مشتریان در شعب جلوگیری کرده و کیفیت خدمت رسانی را نیز افزایش می‌دهند.

## تخصیص ۳ هزار میلیارد تسهیلات به صنایع

مدیرعامل بانک صنعت و معدن گفت: در حال حاضر سه هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان از منابع تبصره ۱۸ را تخصیص داده‌ایم؛ به نحوی که ۱۶ استان کشور ۸۰ درصد سهمیه‌بندی خود را تکمیل کرده‌اند و همچنین آمادگی تخصیص ۳ هزار میلیارد تومان دیگر را هم داریم. علی خورسندیان با اشاره به اموال مازاد بانک گفت: در سال‌های گذشته واگذاری‌هایی در این خصوص داشتیم که هم به ارکان بالادستی اعلام کردیم و هم برنامه‌های واگذاری پیش رو داریم. در لایه‌های پایین شرکت‌ها چند واگذاری مانند صندوق تکنولوژی، صنایع نخ خمین، شرکت سرمایه‌گذاری و بخشی از شرکت آتیه دماوند را انجام دادیم. همچنین بخشی از املاکی که بانک قهرا در فضای وصول مطالبات به تملک خود درآورده بود را هم به مرور در برنامه واگذاری داشتیم، بخشی از آنها انجام شده و بخشی هم در برنامه‌های پیش رو وجود دارد. وی افزود: در حال حاضر به‌طور عمده دو شرکت داریم که روی واگذاری آنها متمرکز هستیم، چندین بار آگهی‌های واگذاری هم منتشر کردیم که البته تاکنون به نتیجه نرسیده است اما جزو اولویت‌های ماست و جدیت و اهتمام در بانک وجود دارد.

## هفته‌نامه بورس رئیس کل بانک مرکزی

در راستای مطالبه رئیس جمهور اعلام کرد: آیین‌نامه تسریع و تسهیل در پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج از «حیث وثایق و تضامین» و تعیین «سقف زمان انتظار» به شبکه بانکی ابلاغ شد. علی صالح آبادی تصریح کرد: دو نکته مهم براساس دستور رئیس جمهور به شبکه بانکی ابلاغ شد؛ نخست آنکه درباره وثایق مطابق با نص صریح قانون، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری مکلفند مبتنی بر اعتبارسنجی متقاضیان، حداکثر با اخذ یک سفته از متقاضی یا یک ضامن معتبر به پرداخت تسهیلات اقدام کنند. او گفت: همچنین بانک‌ها می‌توانند در چارچوب ضوابط و مقررات مربوطه و حسب دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات خرد (بخشنامه شماره ۰۱/۲۴۷۹۲ مورخ

## رئیس کل بانک مرکزی مطرح کرد:

# ابلاغ بسته تسریع و تسهیل پرداخت وام ازدواج به شبکه بانکی

ترازنامه بانک‌ها و برنامه‌های انضباطی این بانک افزود: رشد مقداری ترازنامه بانک‌ها از ۱.۵ تا ۲.۵ درصد در نظر گرفته شده است، بر این اساس برای برخی بانک‌ها ۱.۵ درصد و ۲.۵ درصد برای بانک‌ها بسته به شرایط آن بانک و شاخص‌های موجود در نظر گرفته شده است.

## سقف کارت به کارت اتباع مانند ایرانیان است؟

صالح آبادی گفت: برای اتباع خارجی به مانند ایرانیان، سقف کارت به کارت روزانه ۱۰ میلیون تومان است و این مهم برای اتباع و هموطنان هیچ تفاوتی ندارد همچنین سقف خرید روزانه اتباع نیز مانند ایرانیان ۱۰۰ میلیون تومان برای هر نفر و برای هر کارت ۵۰ میلیون تومان است.

نسبت به اخذ تضامین و وثایق اقدام کنند. صالح آبادی تأکید کرد: این دستورالعمل بر روی وب سایت بانک مرکزی در دسترس است و در صورت اجرا نشدن یا تأخیر در پرداخت تسهیلات تخلف محسوب شده و قابل پیگیری در مراجع ذیصلاح است. وی درباره دومین نکته گفت: مردم باید در اسرع وقت و بر اساس زمان‌بندی مشخص تکلیفشان برای اخذ وام مشخص شود بنابراین بر همین اساس شبکه بانکی موظف است به محض تکمیل مدارک توسط متقاضی حداکثر ظرف ۱۰ روز باید پول به حساب مشتری واریز شود.

## تأکید بر کنترل رشد مقداری ترازنامه بانک‌ها

رئیس کل بانک مرکزی درباره کنترل رشد مقداری

## بازگرداندن منابع را کد به چرخه تسهیلات سیاست «وبصادر»



رئیس هیأت مدیره بانک صادرات ایران با تأکید بر محدود بودن منابع بانکی کشور گفت: سیاست فعلی بانک صادرات وصول به موقع مطالبات و فروش اموال مازاد است تا منابع را کد به چرخه تسهیلات بازگشته و تأمین مالی سایر بخش‌های اقتصادی و تولیدی به موقع انجام شود. یاسر مرادی افزود: بانک صادرات با توجه به نیروی انسانی توانمند، شرکت‌های توانمند ارائه‌دهنده خدمات مالی، تعدد شعب داخل و خارج از کشور و ... نقش مهمی در اقتصاد کشور دارد و باید سهم واقعی خود از بازار را به دست آورد. او با یادآوری اهمیت وصول به موقع مطالبات و بازگردان منابع را کد افزود: وصول مطالبات در چند سال اخیر با چالش‌های جدی روبه‌رو شده که یکی از دلایل آن رعایت نشدن بهداشت اعتباری است که بانک‌ها را با مشکلاتی روبه‌رو می‌کند بنابراین تجایی که ممکن است باید اعتبارسنجی درستی برای پرداخت تسهیلات به مشتریان صورت گیرد. وی با تأکید بر اینکه این بانک از ظرفیت بالایی برای ارائه خدمات برخوردار است، افزود: استان گلستان توانمندی‌های فوق‌العاده کشاورزی دارد و از همین رو بانک صادرات با ارائه بسته‌های ویژه حمایت از صنایع تبدیلی کشاورزی، خدمات نوینی را به صورت بومی‌سازی شده برای پشتیبانی کشاورزان و واحدهای تولیدی صنایع وابسته ارائه می‌کند.

## رشد ۷۳ درصدی درآمدهای «وپست»



پست بانک ایران از رشد ۷۳.۹ درصدی درآمدهای مشاع این بانک در سال مالی ۱۴۰۰ خبر داد. پیرو درج خبر «درآمدزاترین بانک‌های بورس کدامند» در برخی از پایگاه‌های خبری در مورخ ۱۴۰۱/۴/۱۳؛ ۱۴۰۱/۴/۱۳؛ بدینوسیله ضمن تکریم و رد ادعای مطرح شده در خصوص درآمدهای مشاع پست بانک ایران در سال مالی ۱۴۰۰، توضیحی به شرح ذیل جهت اصلاح خبر مربوطه و اطلاع‌رسانی سهامداران اعلام می‌شود بنابراین در این راستا اشکالات گزارش به شرح زیر اعلام می‌شود: ۱- مجموع درآمدهای مشاع منتهی به ۱۴۰۰/۱۲/۲۹ پست بانک، افشا شده در صورت‌های مالی حسابرسی نشده مندرج در سامانه کدال معادل ۳۹.۲۶۴.۷۵۱ میلیون ریال بوده که به اشتباه در خبر مذکور منفی ۳۶۱۲.۹۵۰ میلیون ریال ذکر شده که خارج از هر بحث ابتدایی کارشناسی، ذکر عدد منفی در مجموع درآمدهای مشاع یک بانک فاقد موضوعیت است. ۲- سهم بانک از درآمدهای مشاع افشا شده در یادداشت ۳۴ صورت‌های مالی پست بانک منتهی به ۱۴۰۰/۱۲/۲۹ معادل ۲۱.۴۳۸.۸۵۱ میلیون ریال بوده که در خبر مذکور سهم درآمدهای مشاع بانک به‌صورت منفی گزارش داده شده است با وجود اینکه درآمدهای مشاع سایر بانک‌های مورد بررسی در خبر نیز از یادداشت مشابه آن بانک‌ها اخذ و به درستی و به‌صورت مثبت آورده شده است.

## کنترل نقدینگی نوید بخش بهبود وضعیت اقتصادی

مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی خبر داد: براساس تصمیم بانک مرکزی، تعیین سقف رشد ترازنامه برای بانک‌ها متناسب با شاخص‌های سلامت هر بانک در دامنه ۱.۵ تا ۲.۵ درصد قرار گرفت و بانکی هم که این حدود را رعایت نکند مشمول پرداخت سپرده قانونی بالاتر می‌شود. مصطفی قمری‌وفا گفت: بر اساس آمارهای بانک مرکزی در فروردین‌ماه ۱۴۰۱ نرخ رشد نقدینگی به سطح ۳۸.۲ درصد رسیده که با تعدیل بابت افزایش پوشش آمار عملی به ۳۵.۶ درصد تقلیل یافته بنابراین در هفت ماه اخیر رشد نقدینگی به میزان ۴.۹ واحد درصد کاهش یافته است.

## تراز مثبت ۵۷۱ میلیارد تومانی بانک کارآفرین



عملکرد تجمیعی سه ماه نخست سال ۱۴۰۱ بانک کارآفرین مثبت شد. بررسی‌های اطلاعات و ارقام ثبت شده از عملکرد بانک کارآفرین نشان می‌دهد که این بانک در عملکرد یک ماهه منتهی به ابتدای تیر ماه از محل تسهیلات اعطایی، سپرده‌گذاری، اوراق، سرمایه‌گذاری و کارمزدهای دریافتی مبلغ ۶۷۳ میلیون تومان درآمد کسب کرده است. این آمار تأیید می‌کند که بانک کارآفرین از محل هزینه مالی، سود سپرده‌ها و کارمزدها مبلغ ۴۵۸ میلیارد تومان هزینه شناسایی کرده و در نتیجه در این ماه تراز مثبت ۱۲۵ میلیارد تومانی را ثبت کرده است. همچنین وکار با سرمایه ثبت شده ۳۹۵۰ میلیارد تومان در عملکرد سه ماهه سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ مبلغ ۱۹۸۱ میلیارد تومان درآمد داشته است. بانک کارآفرین در زمان یاد شده مبلغ ۱۴۱۰ میلیارد تومان هزینه شناسایی کرده و در عملکرد تجمیعی تراز مثبت ۵۷۱ میلیارد تومانی را ثبت کرده است. همچنین این بانک در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۰ به ازای هر سهم ۳۴ تومان سود داشته و نسبت P/E این شرکت به ۱۰ رسیده است و از نظر بازدهی نیز در سه ماهه گذشته حدود ۸ درصد و در یک سال گذشته حدود ۲۰ درصد بازدهی مثبت داشته است که از این حیث بانک کارآفرین نسبت به بانک‌های دیگر عملکرد خوبی از خود بر جای گذاشته است.

**آگهی فراخوان شناسایی تأمین کنندگان فعال در حوزه شبکه‌های دیتا**

**شرکت خدمات ارتباطی رایتل در راستای افزایش همکاری‌های آتی با شرکت‌های دارای صلاحیت در حوزه مخابرات و IT، اقدام به برگزاری فراخوان شناسایی تأمین کنندگان فعال در حوزه شبکه‌های دیتا در زمینه‌های به شرح ذیل نموده است:**

- بهینه‌سازی شبکه‌های IP/MPLS
- مشاوره و پیاده‌سازی سرویس‌های SD-WAN
- مشاوره و پیاده‌سازی سرویس‌های FTTX در لایه Backbone
- مشاوره و پیاده‌سازی سرویس‌های IOT

لذا از تأمین کنندگان فعال و دارای صلاحیت دعوت می‌شود با مراجعه به سامانه معاملات الکترونیکی رایتل (سمارای) به نشانی <https://sama.rightel.ir> بخش فراخوان شناسایی تأمین کنندگان، نسبت به ثبت اعلام آمادگی تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۸ اقدام کنند.

متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۲۱۲۷۶۵۴۳۹۳ و داخلی ۸۰۲۸ و تماس حاصل کرده یا سوالات خود را به نشانی ایمیل [Procurement@rightel.ir](mailto:Procurement@rightel.ir) ارسال کنند.

# جمعه هات‌تو بیساز

تو هم می‌تونی برنده باشی

مسابقه تحلیل در اینستاگرام هر جمعه با دو برنده و مسابقه سوالات بورسی جمعه تا شنبه در باشگاه برای همه با امتیاز

۰۲۱-۸۹۴۸

[www.bimeiranbroker.ir](http://www.bimeiranbroker.ir)











